ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ giúp việc của Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết

tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính Quy định về việc thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế
hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số;

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng giám sát
xổ số kiến thiết tỉnh Kon Tum; Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số Điều tại Quy chế
hoạt động của Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết tỉnh Kon Tum ban hành kèm

theo Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 5402/TTr-STC ngày 19

tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc của Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết tỉnh
Kon Tum(1) (gọi tắt là Tổ giúp việc), gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Đình Sáu, Trưởng phòng Tài chính doanh
nghiệp, Sở Tài chính.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Trung Hiếu, Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp.

3. Các thành viên:

- Ông Võ Tấn Danh, Trưởng phòng Kinh tế - Tổng hợp, Văn phòng Ủy ban
nhân dân tỉnh;

- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền, Trưởng phòng Nghiệp vụ 2, Thanh tra tỉnh;

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 24 tháng 12 năm 2024

858 25 12

2

- Ông Khương Châu Linh, Phó Ban Dân chủ - Pháp luật, Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Điều 2. Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể
của từng thành viên Tổ giúp việc do Chủ tịch Hội đồng Giám sát xổ số tỉnh Kon
Tum phân công.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của Tổ giúp việc Hội
đồng Giám sát xổ số tỉnh Kon Tum thực hiện theo quy định tại Quyết định số
835/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ
sung một số Điều tại Quy chế hoạt động của Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết
tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5
năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản sửa đổi, bổ sung.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Giao Sở Tài chính:

a) Chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum,
tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt chế độ thù lao của Tổ giúp việc theo
quy định.

b) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc giám sát, kiểm tra việc tuân
thủ nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giúp việc và các quy định có liên quan trong
hoạt động kinh doanh của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh Kon Tum.

Điều 5. Giám đốc Sở Tài chính; Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết tỉnh
Kon Tum; Chủ tịch, Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum;
các thành viên có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 5 (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Sở Nội vụ (đ/b);
- VP UBND tỉnh (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm